¹ Oudin. *Oper.*, tom. III, col. 403.

rantis in gyro, etc. : nequidem prædicti *Compendiosi Principii* auctor, qui in recitatis textibus totus versatur, *gyrovagus* dici potest.

Ad id demum, quod novissimi editores¹ addunt : « Nulla apud scriptores mentio ; » nullo pariter negotio repono, ipsum ita memorari in pluribus editionibus, quas inter illa Argentinensis anni millesimi quadringentissimi nonagesimi quinti, atque ita a Mariano Florentino recenseri, ut *apud cordatos Scriptores* nulla ejus legatur rejectio, quin imo habeatur apud Ludovicum Carbonem² approbatio. Crebra in eodem citatio textuum divinæ Scripturæ similis est illi, quæ in aliis genuinis Bonaventuræ nostri Opusculis invenitur. Idem dixerim de vocibus similiter desinentibus in primo ipso initio. Non etiam alii in eodem laudantur auctores, quam qui in veris Operibus relati videntur, nempe Augustinus, Hermes Trismegistus, Euclides, Magister Sententiarum. Insuper vox *circumcessionis* in hoc Opusculo adhibita, in eodem sensu alibi quoque a sancto Doctore usurpatur³ : quemadmodum et illud Cantici Canticorum⁴ : *Caput ejus aurum optimum*, eo ipsissimo sensu heic accipitur, quo in Bonaventuriana Postilla super idem Canticum⁵, nempe quod *caput Christi sit Deus*, prout dicit Apostolus : id quod eum iis consonat, quæ Seraphicus Doctor tradit in Commentario Apocalypsis⁶, in *Luminaribus Ecclesiæ*⁷, ac libro primo Sententiarum⁸. Quare cum neque ab ingenio, neque a stylo Doctoris nostri videatur satis abluere, nulla est ratio, cur a pacifica longevaue inter Bonaventuriana Opuscula possessione ipsum deturbemus, donec certiozem ejus auctorem inveniamus.

II. *Sententiæ Sententiarum*. Incipit : *O fons splendoris*. Laudantur a Francisco Samsonne, Antonio Eugubino ex antiquis Minorum Chronicis, ab Octaviano de Martinis, Mariano Florentino, Alberto Castellano, anonymo Pistoriensi, Marco Ullyssiponensi, Petro Capullio, ac Petro Annato⁹. Prodierunt cum aliis Bonaventurianis Opusculis Argentinæ anno 1495, exstantque inter manuscriptos codices Hispalenses, ac Mantuanos. Censuram curatorum editionis novissimæ¹⁰ jam refutavimus hæc animadvertione :

« Nil oberit, quominus *Sententias Sententiarum* carmine digestas Doctori nostro Seraphico adscribamus. Illarum Prologus talis est :

o fons splendoris, vas dulcoris, sed amoris
Nexus, spes floris, dos roris, dogma saporis,
Verum, vita, via, mihi da, quod philosophia
Tradit, sanctorum votis præstare tuorum.

» Quid ad hæc novissimi editores ? « Mellitum (aiunt) semper judicavi Bonaventuram,